
 

 

 

 

 

 

■ 整備計画説明会を開催します 

日頃より、世田谷区政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

区では、（仮称）九品仏地区児童館・保育園複合施設整備に向け、令和６年４月に設計の基本

となる基本構想を策定後、令和６年５月より検討を進めてまいりました。 

この度、基本設計がまとまりましたので、以下のとおり説明会を開催いたします。 

計画地（旧区立奥沢西保育園：奥沢 8 丁目 4 番 14 号）の周辺にお住まいの皆様等におかれ

ましては、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

  

 

【会場案内図】                

 

※西側正門よりお入りください。             

※開始の１５分前より受付します。終了時刻は目安です。 

※当日配布した資料は、開催日以降に区ホームページ（裏面参照）に掲載いたします。 

日時：令和７年７月３０日（水）午後７時～午後８時 

会場：区立九品仏小学校 １階家庭科室（奥沢８－１２－１） 

内容：整備計画（基本設計）の説明、今後の予定、質疑応答など 

   ※事前の申込みは不要です 

正門入口 

 

整備計画地
地

（仮称）九品仏地区児童館・保育園複合施設整備だより 

第５号                 令和７年７月発行    

                 世田谷区 施設営繕担当部施設営繕第一課     

子ども・若者部児童課     

                                                    子ども・若者部保育課     



 

■ 整備の進捗状況を世田谷区ホームページでご紹介しています 

（仮称）九品仏地区児童館・保育園複合施設整備に関する、これまでの説明会等資料を公表

しております。 

URL https://www.city.setagaya.lg.jp/02247/2045.html?utm_source=search-pageID&utm_medium=cgi-program 

 

【閲覧方法】 

 ①パソコンの場合 

世田谷区ホームぺージトップ右上の検索メニュー＞ぺージ IDから探すに「2045」を入力

すると該当ページへジャンプできます。 

②スマートフォンの場合 

「カメラ」 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

 【説明会について】 

    世田谷区施設営繕担当部施設営繕第一課    建築担当：高源
こうげん

、梅里
うめさと

 

電気担当：田谷
た や

、中嶋
なかじま

 

機械担当：菅
かん

、橋場
は し ば

 

    電話：０３－６４３２ー７１１４（ダイヤルイン） 

【全体計画・区立児童館について】 

    世田谷区子ども・若者部児童課 担当：正木
ま さ き

 

    電話：０３－５４３２－２３１５（ダイヤルイン） 

  【私立認可保育園について】 

    世田谷区子ども・若者部保育課 担当：長澤
ながさわ

 

    電話：０３－５４３２－２５２７（ダイヤルイン） 


